Response to Questions

Request for Qualifications for Design-

Build Services For Two Projects:

Route 11 GU-NH-0011(007)
Agana River Bridges Replacement GU-NH-0001(014)

. Response
No. Date uestion Response
Q P Date
1 4-Apr-10 [After we have qualified for the SOQs, would itbe possible to |y o~ cyarified in Addendum 1. 5-May-10
participate in the bid with only one project?
If submitters need to satisfy both projects in order to qualify as
° 12-Apr-10 a submitter or, if the Submitter may submit the Request for Clarified in Addendum 1. A SOQ shall be submitted for each 5-Mav-10
P Qualification specifically for Route 11 Reconstruction Project  |project that a Submitter wishes to pursue. Y
only.
If given a chance to be qu.a||f|ed to both projects, is 't. Clarified in Addendum 1. A SOQ shall be submitted for each
3 12-Apr-10 |mandatory for us to submit a proposal on the two projects or . . . 5-May-10
. . project that a Submitter wishes to pursue.
we may also elect to submit a proposal to either of the two.
Noted that this RFQ is in cpordmatlon W'th the FHWA as stated These projects are funded through the Department of Defense
4 12-Apr-10 |on Section 1.1, please advise if these projects will be 100% . . . 5-May-10
(DoD) and the Federal Highway Administration.
federally funded.
Reference 7.0 SOQ Content and Evaluation Criteria Section
7.7.2 Requirements of Fmapma! Informatlon Performanc?e and Confirmed. The following language will be added to the RFQ in
Payment Bond, please confirm if sureties of all bonds will be . . -
L . . . Addendum No. 2: The sureties of all bonds must be in
5 12-Apr-10 |[limited to using United States Department of Treasury listed as . 5-May-10
" . . - . conformance with FAR Part 52.228-15.
Companies Holding Certificates of Authority as Acceptable
Sureties on Federal Bonds and Acceptable Reinsuring
Companies".
Section 7.5 Key Personnel : Design Manager:
1) Can this be an entity/design firm licensed to do business in 1) The Design Manager is an individual, similar in nature to the
Guam? This would follow that , if it is an entity, the actual Project Manager. Section 7.5 requests information on the
person who willl be assigned to the the desin work can be individual people for the three Key Personnel listed.
6 16-Apr-10 |designated when the design work starts. 5-May-10
2) All design plans must be stamped and signed by a Guam
2) If a company has an in-house design team but not license in|licensed engineer in conformance with the PEALS
Guam, can that company just hire the service of a Guam requirements.
License Designer for the purpose of reviewing, signing &
putting seal on the work of the in-house design team.
Questions were submitted in writing by prospective Submitters to the RFQ 1lof2



Response to Questions
Request for Qualifications for Design-Build Services For Two Projects:
Route 11 GU-NH-0011(007)
Agana River Bridges Replacement GU-NH-0001(014)

. Response
No. Date uestion Response
Q P Date
Carry over question from webinar (question 25): Yes. The language in RFQ Section 7.7.2 will be revised by
7 16-Apr-10 Surely, company rating can be related by other company aside |Addendum No. 2 to the RFQ. The revised language will 5-Mav-10
P from A.M. Best company with A-rating as minimum. Can we include an "or equivalent"” clause following the A.M. Best Co. Y
have other compaines or equivalent, such as Moody's A3? "Best's Rating" of A- or better.
RFQ Addendum 1 (April 20, 2010) included a revised
estimated cost range for the Route 11 project (Section 4.1) and
a corresponding reduction in the bond amounts shown in Table
7.8.
Will the financial reporting in the SOQ require a bid bond of the SE(.:UO” 7.7.2 of the RFQ reqwres the submittal of a _(_!etter not
- - a bid bond) from a surety or insurance company stating that the
full 20 and 25M or will it be a bid bond for the percentage o . .
. ) S Submitter is capable of obtaining bonds in the amounts shown
8 23-Apr-10 |amounts listed in the directives set at 3.75 and 3M? . 5-May-10
. ) . in Table 7.8 (as amended by Addendum No. 1).
For quick reference, the figures we are referring to are on page
16 of the packet. The actual bid bonds will be submitted with the Proposal (next
step in the procurement process). The bond amounts will
depend on the Proposer's final bid amount, and shall be in
conformance with Section 102 of the FHWA Standard
Specifications for Construction of Roads and Bridges on
Federal Highway Projects FP-03.
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